
ililililrilillllillililllllllilllilllllllllillllillllllilillilllilil

DoDATEK c. ĺ
SMLoUVY o Dĺ Lo

TSKRPOOB2PVO

,,Most Zbraslav (demolice + nový /provizoľ ní )' č . akce 999í  1812,ll. etapa
novostavba - ll"

uzavřené  podle s 2586 a násl. zákona ć.89l20'l2 Sb., obč anský zákoní k (dále jen ,,oběanský
zákoní k")

č í slo smlouvy objed natele: 3l2ol 5900 l 0261 1

č ĺ slo smlouvy zhotovitele: soD00200449

Smluvní  strany

1. obiednatel: Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, a.s.
sí dlo: Řásnovka77}tl,110 00 Praha 1- Staré  Město
|Č o 03447286
DtČ : CZ03447286
zapsaná v obchodní m Ęstří ku vedené m Městským soudem v Praze, spis. zn. B
20059
bankovní  spojení : PPF banka a.s'
č í slo Úč tu: 20231 00003/6000
kterou zastupují : Mgr. Jozef Sinč ák, MBA, předseda představenstva

PhDr. Fllip Hájek, m í stopředseda představenstva
lng' Martin Pí pa, ělen představenstva

osoby oprávněné  k jednání  ve věcech technických:
lng. Jiří  Mayer, ředitelinvestič ní ho ú seku
Petr Kalous, vedoucí  odd. pří pravy a realizace investic
lng. llja Döllinger, technik odd. pří pravy a realizace investic

Při podpisu Smlouvy a veš keých jejich Dodatků  jsou oprávněni zastupovat
objednatele dva ělenové  představenstva společ ně, z nichŽ nejmé ně jeden musí  být
předsedou anebo mí stopředsedou představenstva.

(dále té Ž jako 
'objednate!")

Zhotovitel: oHL Žs, a.s.
Sí dlo: Bureš ova 938117, Veveří ,602 00 Brno
lČ o: ąog 42796
ÐlČ . CZ46342796
zapsaná v obchodní m Ęstří ku vedené m KĘským soudem v Brně, spis. zn. B 695
Bankovní  spojení : Č SoB a.s.
č . ú ': 8010 - 503087443/0300
zastoupena: Petrem Zbraňkem, ředitelem divize Dopravní  stavby na základě
pověření

osoby zmocněné  k jednání :
- ve věcech smluvní ch: Petr Zbraněk, ředitel divize - R - dopravní  stavby
- ve věcech technických: !ng. ondřej Doubek, manaŽer výrobní
- hlavní  stavbyvedoucí : Petr Novotný, vedoucí  projektu

email pro Úč ely fakturace: odoubek@ohlzs.cz

(dále té Ž jako ,,Zhotovitel")

-1-



It.

Předmět dodatku

1. Smluvní  strany dneš ní ho dne uzaví rají  tento dodatek č ' 1 (dále jen ,,Dodatek") ke Smlouvě
o dí lo ,,Most Zbraslav (demolice + nový/provizornĺ ), č . akce 999188/2' ll. etapa novostavba
- ll" ze dne 4.6.2020 (dále jen ,,Smlouva"), kteným se smluvní  strany dohodly na změně č l. lV.
Smlouvy (Cena dí la). Jedná se o nezbytné  a nepředvĺ datelné  dodateč né  stavební  práce, které
nebyly zahrnuty v pů vodní m závazku ze Smlouvy, nebyly objednateli před uzavření m Smlouvy
známy a zároveň nejsou závislé  na vů li Zhotovitele.

2. Předmětem tohoto Dodatku je změna závazku ze Smlouvy Ve smyslu $ 222 odst. 6 zákona
ć ' 13412016 Sb., o zadávání  veřejných zakázek, ve znění  pozdějš ĺ ch předpisů . Změna nastává
z dů vodu objektivně nepředví datelných okolností  v prů běhu realizace dí la nezapří č iněných
zhotovitelem.

Ví cepráce:
Jedná se o změnu předmětu dí la spoč í vajĺ cí  v obnově komunikace na předpolí  mostu, změně
rozsahu výkopů  a zásypů  způ sobené  změnou polohy konstrukce paŽení  a tvaru stavební jámy,
zkrác,ení  dé lky pilot na ú roveň skalní ho podloŽí , realizace kotevní ch pilot k zajiš tění záporové ho
paŽení , zlepš enĺ  ulehlosti základové  spáry, změně bednění  ří ms k zajiš tění  bezpeč nosti
prováděných pracĺ  a zamezení  pádu zavěš ených břemen na provozovanou komunikaci R4 pod
mostem, navýš ení  objemu pracĺ  při bourání  a likvidaci stávají cí ch konstrukcí  pů vodní ho mostu,
provedení  změny DIo pro zajiš těnĺ  bezpeč nosti silnič ní ho provozu během bourání  spodnĺ
stavby a poŽadavcí ch třetí ch stran (ochrana inŽenýrských sí tí  a náhradní  výsadba v k'ú . Praha

- Zbraslav).

o ví cepráce z té to změny plynoucí  je upraven předmět dĺ la a cena dí ł a. Soupis ví ceprací  tvoří
pří lohu č . 1 tohoto Dodatku.

3. Smluvní  strany se dále dohodly na změně č l. V. Smlouvy (Platební  podmí nky), jak dále
uvedeno.

!il.
Změna ěl. lV. Smlouvy (Cena dí la}

1. Č l' tV. odst. 2 Smlouvy se mění  takto:

Pů vodní  cena dí la bez DPH: 33 529 299,86 Kč

Cena ví ceprací  dle Dodatku č . 1 bez DPH: 6 011 676,70 Kč

Cena mé něprací dle Dodatku č ' 1 bez DPH: - 830 309'59 Kč

Cena celkem vč ' Dodatku č ' 1 bez DPH: 38 710 666,97 Kč

2. Celková hodnota změny závazku ze Smlouvy dle Dodatku č . 1 dle s 222 odst. 6 zákona
ć.13412016 Sb', o zadáváni veřejných zakázek, nepřekroč í  50 % pů vodnĺ  hodnoty závazku ze
Smlouvy a zároveň nepřekroč í  celkový cenový nárů st 30 o/o pů vodnĺ  hodnoty závazku ze
smlouvy.

3. ostatní  ustanovení č l. lV. odst' 2 Smlouvy se nemění .

-2-



!v.
Změna č l. V. Smlouvy (Platební  podmí nky)

1. Č l' v. odst' 4 Smlouvy se mění takto

4. Splatnost faktur je stanovena na 30 dní  po doruč ení  faktury objednateli. Smluvní  strany
souhlasí  s pouŽití m faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v elektronické
podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdź ena
elektronlcky) - dále jen ,,Elektronická faktura". Smluvní  strany sjednávají , Že věrohodnost
pů vodu faktury v elektronické  podobě a neporuš enost její ho obsahu bude zajiš těna v
souladu s platnou právní  ú pravou. Zhotovite| je povinen doruěit objednateli fakturu
elektronicky,atovýluč něe-mailemnae-mailovouadresu:@.
Zasláni Elektronické  faktury Zhotovitelem na jinou e_mailovou adresu neŽ uvedenou
v předchozí  větě je neú ěinné . K odeslání  Elektronické  faktury je Zhotovitel povinen vyuŽí t
pouze e-mailovou adresu Zhotovitele uvedenou pro tento rič el ve Smlouvě, jinak je zas!ání
Elektronické  faktury neú č inné  s výjimkou, budou-ti prů vodní  e-mail k Elektronické  faktuře č i
Elektronická faktura opatřeny zaruč eným elektronickým podpisem, pří padně zaruč enou
elektronickou peč etí  Zhotovitele. Elektronická faktura musí  být objednateli zaslána vŽdy ve
formátu PDF a zároveň i lsDoc (lsDocx)' je-li to moŽné . Pří lohy Elektronické  faktury,
které  nejsou souč ástí  daňové ho dokladu, budou zasí lány objednateli pouze ve formátech
RTF, PDF, JPG, Doc, DoCx, XLS, XLSx. Elektronická faktura musí  být opatřena
zaruč eným elektronickým podpisem, pří padně zaruč enou elektronickou peč etí , obojí
založ ené  na kvalifikované m certifikátu ve smyslu zákona č ,. 29712016 sb' o sluŽbách
vytvářejí cí ch dů věru pro elektronické  transakce podpisu, ve znění  po.?dějš ĺ ch předpisů ,
kvalifikovaný certifikát musí  být vydán jední m z Ministerstvem vnitra Č R akreditovaných
poskytovatelů  certifikač ní ch sluŽeb. NenĹli Elektronická faktura opatřena zaruč eným
elektronickým podpisem, pří padně zaruč enou elektronickou peěetí  ve smyslu předchozí
věty nebo nenĹli takto opatřen alespoň prŮvodní  e-mail k Elektronické  faktuře, musí  být
Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z e-mailové  adresy Zhotovitele uvedené
pro tento ú č el ve Smlouvě, jehoŽ pří lohou je Elektronická faktura. Elektronická faktura
bude vyhotovena v č etnosti 1 e-mail _ 1 Elektronlcká faktura V samostatné m souboru a její
přĺ lohy v samostatné m souboru (souborech). V pří padě, kdy bude zaslána objednateli
Elektronická faktura, zavazuje se Zhotovitel nezasí lat stejnou fakturu duplicitně v |istinné
podobě. Zhotovitel je povinen odes]at objednateli fakturu shora uvedeným postupem,
nejpozději do pěti (5) pracovní ch dnů  od vzniku jeho nároku na zaplacení  Ceny. Koneěná
faktura bude předloŽena společ ně se Soupisem provedených prací  a protokolem o předání
a převzetí  dí la podepsaným oběma smluvní mi stranami.

v.
Závé reé ná ujednání

1. Tento Dodatek je nedí lnou souč ástĺ  výš e uvedené  Smlouvy. ostatní  ustanovení  té to Smlouvy,
která nejsou tí mto Dodatkem výslovně dotč ena, zů stávají  beze změny v platnostia ú č innosti.

2. Zhotovitel prohlaš uje, Že souhlasí  s tí m, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální  evidenci
smluv Technické  správy komunikací  hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené  Technickou správou
komunikací  hl. m. Prahy, a's', která je veřejně přĺ stupná, a která obsahuje ú daje o smluvní ch
stranách, předmětu Dodatku, č í selné  označ ení  tohoto Dodatku a datum jeho podpisu' Smluvní
strany prohlaš ují , Že skuteč nosti uvedené  v Dodatku nepovaŽafi za obchodní  tajemství  ve
smyslu s 504 obč anské ho zákoní ku a udělujĺ  svolení  kjejich uŽití  azveřejnění  bez stanovení
jakýchkoli dalš ĺ ch podmí nek'

-3-



3. Smluvní strany výslovně sjednávají, Že uveřejněnĺ tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona
ć. 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnostiněkteých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistíobjednatel.

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvnĺch stran a účinnosti
uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.

5. Tento Dodatek je sepsán Ve 4 vyhotoveních s platnostĺ originálu, přičemŽ objednatel
i Zhotovitel obdżĺpo 2 vyhotoveních. V přĺpadě, Že je Dodatek uzavírán elektronicky za vyuŽitĺ
uznávaných elektronických podpisů, postačíjedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou
zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvn ích stran.

6. Přílohy:
Příloha č.1 - soupis víceprací
Příloha ć.2- Pověření pro Petra Zbraňka k podpisu dodatku

7. Smluvnĺ strany prohlašují,Že je jim znám obsah tohoto Dodatku, Že s jeho obsahem souhlasí,
a Že Dodatek uzavíĘísvobodně a vážně, Že povaŽĄĺ obsah tohoto Dodatku za urćitý
a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jeŽ jsou pro uzavření tohoto Dodatku
rozhodující.Na důkaz připojují svépodpisy.

V Praze dne 21, iił lÜ21 V Brně dne
1 1 -03- ?021

ZaZhotovitele oHL Žs, a.s

Mg
Petr Z
Ředitel divize Dopravní stavby
na základě pověření

{$säŁ&s ,== @
,._rHL Žs, a.s.
Buĺešova 938ĺ 77, cz' 602 00 Brno' Veveřĺ
|Č:463 42zg6,ĐtČ cz46342796

Za Obiednatele

- ht.m. pRAHy.
?ásnovka 770lB,110

a.s.
OO PMHA 1

-4-


